
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/4 

 

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
ČÍSLO SMLOUVY KUPUJÍCÍHO: S 48103/2016-SŽDC-O8 

ČÍSLO SMLOUVY PRODÁVAJÍCÍHO: 16/013/402 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
 
 
Kupující: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
 A 48384 
  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 709 94 234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 
   
 
 
 
Prodávající: ČD - Telematika a.s. 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
 B 8938 
  Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 
  IČO: 614 59 445, DIČ: CZ61459445 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  zastoupená Ing. Miroslavem Řezníčkem, MBA, předsedou představenstva a 
    Ing. Bruno Wertlenem, Ph.D., MSc., členem představenstva 
 
 
 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem  
„Dodávka serverové farmy“, č. j. veřejné zakázky: S 25660/2016-SŽDC-O8 (dále jen „veřejná 
zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky.  
 
 
Předmět koupě (přesná specifikace) 
1.1. Předmětem koupě jsou servery, disková pole a aktivní prvky určené pro vybudování 

serverové farmy v lokalitě CDP Praha. Součástí předmětu koupě je i software a služby na 
zkompletování a zprovoznění farmy. Farma bude primárně určena pro provoz centrálních 
aplikací Správy železniční dopravní cesty, státní organizace (dále též jen „SŽDC“). Jedná se  
o kompletní dodávku HW, SW a služeb, přičemž předpokládaná hodnota dodávky HW a SW je 
vyšší než hodnota služeb. Předmět koupě zahrnuje dodávku následujících funkčních celků a 
služeb: 
1.1.1. Servery pro virtualizaci (VMW) - 9 ks, 



2/4 
 
 
 

1.1.2. Disková pole - 2 ks, 
1.1.3. Switche SAN -2 ks, 
1.1.4. Servery pro zálohování - 2 ks, 
1.1.5. Disková pole pro zálohování - 2 ks, 
1.1.6. Software pro virtualizaci, 
1.1.7. Software pro zálohování (není součástí Předmětu koupě a Kupní ceny), 
1.1.8. Služby a instalace. 

1.2. Přesná specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 
1.3. Jakost ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou. 
 
Kupní cena 
2.1.  Cena bez DPH     29 849 325,- Kč.  
2.2.  Výše DPH     6 268 358,- Kč. 
2.3. Cena včetně DPH   36 117 683,- Kč. 
2.4.  Prodávajícím oceněný položkový rozpočet předmětu koupě je Přílohou č. 2 této smlouvy. 
 
Místo a doba dodání 
3.1. Místem dodání je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Centrální dispečerské 

pracoviště (CDP) Praha, GPS souřadnice: 50.1028017N, 14.4816561E. 
3.2. Předmět koupě bude dodán do 90 dnů po uzavření této smlouvy, přičemž zahájení plnění je 

do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
 
Listiny (doklady) 
4.1.  Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se k Předmětu koupě: 

Dodací list,  
Záruční list, 
Návod v českém jazyce, 
všechny další nezbytné relevantní doklady k Předmětu koupě. 

 
Záruka 
5.1.  Záruční doba činí 24 měsíců od podpisu Předávacího protokolu, pokud není v Bližší 

 specifikaci předmětu koupě, tvořící Přílohu č. 1 této smlouvy, definována prostřednictvím 
 SLA jinak. 

 
Subdodavatelé 
6.1.  Na realizaci/dodání předmětu koupě se budou podílet subdodavatelé uvedení v Příloze č. 3 
 této smlouvy. 
 
Licenční podmínky  
7.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu dle Občanského zákoníku nepřevoditelnou, nevýhradní  

a teritoriálně neomezenou licenci na celou dobu trvání autorských a majetkových práv. Ve 
stejném rozsahu poskytuje Prodávající Kupujícímu nevýhradní licenci i k části díla/předmětu 
koupě, lze-li část díla/předmětu koupě užít samostatně. Kupující není povinen nevýhradní 
licenci využívat.  

7.2. Tato nevýhradní licence opravňuje Kupujícího k tomu, aby: 
 a) bez omezení využíval dílo/předmět koupě v rámci své podnikatelské činnosti, 
 b) aby sám nebo prostřednictvím třetích osob měnil, rozšiřoval a jinak upravoval 

 dílo/předmět koupě v souladu se svými potřebami. 
7.3. Kupující není oprávněn převést nevýhradní licenci na třetí osoby. 
7.4. Při uplatnění práv třetí osobou na autorská práva nese následky případných sporů 

Prodávající. 
7.5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout výše uvedenou nevýhradní licenci, že má  

s autorem díla/předmětu koupě vypořádána autorská práva. V případě porušení tohoto 



3/4 
 
 
 

odstavce, se Prodávající zavazuje zaplatit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 2 000 000,- Kč. 
Právo na náhradu škody přesahující smluvní pokutu není ujednáním o smluvní pokutě 
dotčeno. 

7.6. Není-li Prodávající na výzvu Kupujícího ochoten uzavřít Smlouvu na další přiměřený rozvoj 
softwarového díla dle požadavků Kupujícího a na údržbu softwarového díla za přiměřených 
podmínek a obvyklých cen ve lhůtě 2 měsíců od doručení výzvy Kupujícím, je povinen předat 
Kupujícímu zdrojové kódy aktuální verze softwarového díla a to do 90 dnů od marného 
uplynutí lhůty k uzavření Smlouvy. 

 
Další ujednání 
8.1. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních, tak 
 faktických. 
8.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 

za Kupujícího: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za Prodávajícího: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 
Závěrečná ujednání 
9.1. Tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Kupní smlouvě č. S 48103/2016-SŽDC-O8 / 
 16/013/402 (dále jen „Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání v této smlouvě mají před 
 zněním Obchodních podmínek přednost. 
9.2. Prodávající prohlašuje, že  

9.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy seznámil, 
9.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Kupujícího dle této 
 smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
 sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou. 

9.3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Prodávající 
a dvě vyhotovení obdrží Kupující. 

9.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním 
řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

9.5. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy. 

9.6. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

9.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
9.8. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s Kupní smlouvou i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními stranami pro to, 
aby se Kupní smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Kupní smlouva na Obchodní 
podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí 
vyhotovení Kupní smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních podmínek 
známý. 

9.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Kupní smlouva, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami. 

9.10. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
 
Přílohy tvořící nedílnou součást této smlouvy 
Příloha č. 1: Bližší specifikace předmětu koupě  
Příloha č. 2: Oceněný položkový rozpočet předmětu koupě  



4/4 
 
 
 

Příloha č. 3: Seznam subdodavatelů  
 
 
V Praze, dne .............................    V Praze, dne ......................... 

 
...........................................................  .......................................................... 
Kupující      Prodávající 
 
Ing. Pavel Surý      Ing. Miroslav Řezníček, MBA 
generální ředitel     předseda představenstva 
 
 
 
       .......................................................... 
       Prodávající 
 
       Ing. Bruno Wertlen, Ph.D., MSc. 
       člen představenstva 


		2017-01-05T13:30:29+0100
	Stanislav Smeták




